
W BLASKU LAMPIONÓW: MUZYKA PRZY
TAJWAŃSKIEJ HERBACIE
"W blasku lampionów: muzyka przy tajwańskiej herbacie"
TERMIN: 11.02.2025
MIEJSCE: Łódzki Dom Kultury tymczasowa lokalizacja ul. Dowborczyków 18 w Łodzi (II
piętro)
BILETY: w cenie 10 zł do nabycia w kasie ŁDK oraz na Bilety24 (link)
Dołącz do wydarzenia: link

„W blasku lampionów: muzyka przy tajwańskiej herbacie” to tytuł kolejnego wieczoru z cyklu
„Wachlarz łódzki. Interdyscyplinarne spotkania z kulturą”. 
Tym razem słuchać będziemy muzyki tajwańskiej, a także kosztować wysokogórskiej herbaty
wulong z Tajwanu. Pokaz parzenia herbaty w stylu gongfu cha odbędzie się w duchu Święta
Lampionów, które wieńczy obchody lunarnego nowego roku. To piękne, nastrojowe święto wypada
tego roku 12 lutego i świętowane jest na Tajwanie, w Chinach, Singapurze oraz wielu innych
krajach Azji Wschodniej. Widzowie będą mieli okazję poznać noworoczne zwyczaje Azji a także
tradycyjną kulturę herbaty. W repertuarze zabrzmią utwory tajwańskie i chińskie. Anna Krysztofiak
zaśpiewa i zagra na następujących instrumentach: bawu, yehu, dong xiao, yueqin, guzhengu i
nanguan pipie.

Anna Krysztofiak jest artystką Chóru Filharmonii Łódzkiej, multiinstrumentalistką w zakresie
instrumentów dawnych i orientalnych, mgr historii sztuki. Wykonuje muzykę tradycyjną na szeregu
instrumentów azjatyckich, a także w tradycyjnej technice wokalnej. Jest najprawdopodobniej jedyną
Europejką, która w stałym repertuarze wykonuje utwory nanguan w konserwatywnej stylistyce, co
zostało docenione przez etnomuzykologów i sinologów obecnych na międzynarodowej konferencji
CHIME w Lizbonie w 2018 roku. Kształciła się indywidualnie i na kursach mistrzowskich m.in. u
Olgi Pasiecznik, Nicolasa Parle, Marka Caudle, Marka Toporowskiego, Kyoko Kubota, Lin Po Chi,
Abdou Ouardi oraz u innych nauczycieli w Brukseli, Safi, Quanzhou i Tajpej. W jej dorobku znajdują
się koncerty w kraju i za granicą (Czechy, Belgia, Luksemburg, Tajwan, Maroko). Muzyką na
instrumentach chińskich i japońskich uświetniała wizyty dyplomatyczne gości z Dalekiego Wschodu:
księżnej Hisako Takamady, prezydenta Chin Xi Jinpinga, ministra obrony Chin Wanquan Changa,
wiceministra kultury Chińskiej Republiki Ludowej Xiang Zhaoluna, i innych.
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